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OFTE STILTE SPØRSMÅL

lertid ikke å gjelde for selleri, som 
nok inneholder «tøffere» allergener. 

•	 Eller spis kaldt! Dypfrysing kan 
minske de allergifremkallende egen-
skapene. Dette gjelder ikke for sel-
leri og pastinakk.

•	 Velg umodent! Modne frukter gir 
mer reaksjon enn mindre modne.

•	 Vekk med skallet! Skrelte frukter 
gir mindre reaksjoner enn uskrelte 

(allergenet sitter oftest i skallet eller 
rett under). Får du reaksjoner ved å 
ta i frukten eller grønnsakene, kan 
du få hjelp til å skrelle dem.

•	 Velg grønt! Røde grønnsaker og 
frukter gir oftere plager enn grønne.

•	 Gå for de trygge alternativene! 
Poteter, mais, blomkål, brokkoli og 
rosenkål i kokt form tåles av så å si 
alle. Fråts i disse.

•	 Stopp om du merker noe! Det er 
ingen grunn til å fortsette å spise en 
matvare som gir deg symptomer, 
selv om du dyns det er uhøflig å la 
mat ligge igjen på tallerkenen. Spi-
ser du opp, kan du få et alvorlig 
allergianfall.

Ofte stilte spørsmål
I denne spalten gjengis utvalgte spørsmål som er kommet til Revisorforeningens henvendelsessystem. Revisorforeningen har etter 
beste evne avgitt svar basert på de konkrete saksforhold, men påtar seg ikke rettslig ansvar for riktigheten, fullstendigheten eller 
anvendeligheten av de svar som er gjengitt.

Kontrolloppstilling for 
ikke-skattepliktige 
Kategori: Skatt, revisjon

Spørsmål: Vi reviderer en organisasjon 
som er unntatt skatteplikt, jf. skattelo-
ven § 2-32 første ledd. De har ansatte, 
og således kostnader til lønn, feriepen-
ger og arbeidsgiveravgift.

Er organisasjonen pliktig til å utarbeide 
skjema over lønns- og pensjonskostna-
der, RF-1022 Lønn- og pensjonskost-
nader (kontrolloppstilling)?

Svar: Skattefrie institusjoner som har 
lønnsopplysningspliktige utbetalinger 
og som er bokføringspliktige, skal utar-
beide RF-1022. Tidligere måtte skje-
maet også sendes inn, men skattefor-
valtningsforskriften § 7-2-11 er endret 
på dette punktet fra 1. januar 2023 
med virkning for inntektsåret 2022. 
Bortsett fra at skjemaet ikke lenger skal 
sendes inn, er arbeidsgivers og revisors 
ansvar og plikter det samme som før. 
Se også egen artikkel om diverse spørs-
mål knyttet til kontrolloppstillingen.

Delvis skattefrie institusjoner
Hvis organisasjonen er delvis skatte-
pliktig, jf. skatteloven § 2-32 annet 
ledd, og leverer RF-1028 også for 2022 
(ikke bruker den nye skattemeldingen), 
må RF-1022 likevel leveres for 2022 av 
praktiske årsaker, jf. informasjon på 
skatteetatens nettsider.

Konsernfusjon – tidspunkt for 
verdsettelse av innskuddet 
Kategori: Foretaksrett, regnskap, 
selskapsrapportering

Spørsmål: I september 20X0 skal det 
vedtas en konsernfusjon etter aksjelo-
ven § 13-2 annet ledd, dvs. der det 
overtakende selskapets morselskap 
utsteder vederlaget til aksjonærene i det 
overdragende selskapet. Kan styret i 
redegjørelsen for fusjonsplanen benytte 
tallene fra overdragende selskaps regn-
skap pr. 1. januar 20X0 i verdsettelsen 
av innskuddet? Fusjonen skal gjen-
nomføres med regnskapsmessig konti-
nuitet, og ha regnskapsmessig virkning 
fra 1. januar 20X0.

Svar: Nei. Aksjeloven § 13-10 oppstil-
ler krav til at det skal utarbeides en 
redegjørelse for fusjonsplanen. Det kan 
gjøres unntak fra kravene til redegjørel-
sen i første og annet ledd dersom samt-
lige aksjeeiere i selskapet samtykker. 
Det må imidlertid uansett utarbeides 
en redegjørelse for aksjeutstedende 
selskap (morselskapet) som oppfyller 
kravene som følger av § 2-6 første 
ledd eller § 10-2 tredje ledd, jf. §13-10 
tredje ledd. Redegjørelsen skal bekref-
tes av revisor.

Det følger av bestemmelsen at tids-
punktet for verdsettelsen tidligst kan 
være åtte uker før generalforsamlingens 
beslutning. Verdsettelsen kan derfor 
ikke basere seg på tallene for regnska-

pet pr. 1. januar 20X0, men kan for 
eksempel bygge på et perioderegnskap 
fra 31. august 20X0. Hvis de virkelige 
verdiene er lavere enn de balanseførte 
verdiene i perioderegnskapet, må de 
balanseførte verdiene i perioderegnska-
pet nedskrives regnskapsmessig først.
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